
Smlouva o spolupráci v oblasti vzdělávání
(dále jen ,,smlouva") uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a podle § 60 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o

vysokých školách") mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Česká republika - Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost
Sídlo' Mučednická 1125/31, 616 00 Brno - Žabovřesky
IČO: 05800226
Zastoupený: Ing. Dušanem Navrátilem, ředitelem Úřadu
pověřený zástupce:
{dále jen ,,NÚKIB")

a

Masarykova univerzita
Sídlo: Žerotínovo náměstí 9, PSČ 601 77 Brno
IČO: 00216224
Zastoupená: doc. PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.D., rektorem
pověřený zástupce:
Korespondenční adresa: Fakulta informatiky, CERIT-EU, Botanická 68a, 602 00 Brno
(dále jen ,,MU")

(společně dále jen ,,smluvní strany")

niže uvedeného dne, měsíce a roku v následujIcím znění:

Preambule

MU je významnou výzkumnou a vzdělávací institucí, která dlouhodobě poskytuje vzdělávání v oblasti
kyberbezpečnosti, vyvIjí a provozuje infrastruktury pro simulace a realizace kyberbezpečnostních
cvičení a školení. Disponuje tak unikátním technickým vybavením, know-how a personálni základnou
umožňujÍcÍ komplexní vzděláváni v kyberbezpečnosti a realizace cvičení.
NÚ KIB vykonává státní správu v oblasti kybernetické bezpečnosti a je zároveň národním gestorem a
autoritou pro tuto oblast. V rámci Národn/strategie kybernetické bezpečnosti ČR na období let 2015 až
2020 a navazujÍcÍho Akčního plánu (dále jen ,,strategie") byl NÚKIB pověřen, aby průběžně zvyšoval
kvalifikovanost vlastních i dalších odborníků v kyberbezpečnosti, spolupracoval s vysokými školami na
přípravě studijních programů se zaměřením na kyberbezpečnost a kyberobranu, a zajišťoval návrhy,
přípravu, organizaci a realizaci národních a mezinárodních cvičeni kyberbezpečnosti.
Na základě předchozí dlouhodobé spolupráce mezi smluvními stranami, v souladu s Rámcovou
smlouvou o spolupráci ze dne 21. 6. 2012 uzavřenou mezi Masarykovou univerzitou a Národním
bezpečnostním úřadem (jehož závazky přešly na nástupnický NÚKIB) a s požadavky strategie, se
smluvní strany dohodly na další spolupráci v rámci vzdělávániv oblasti kyberbezpečnosti a při realizaci
cvičení kyberbezpečnosti a na úpravě jejích podmínek v této smlouvě.

Stránka 1z 5



Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity spočívajÍcÍ ve vzájemné spolupráci
v rámci celoživotnIho vzdělávání v oblasti kyberbezpečnosti včetně realizace cvičeni v oblasti
kyberbezpečnosti v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou.

JI.
Podmínky spolupráce

1. Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci v rámci celoživotního vzděiávání v oblasti
kyberbezpečnosti, spočívajÍcÍ zejména v profesním vzděláváni v předmětech akreditovaných
studijních programů v oblasti kyberbezpečnosti a realizaci cvičení kyberbezpečnosti.

2. Vzdělávání je realizováno v rámci vzdělávací činnosti poskytovatele, není studiem vysoké školy ve
smyslu §§ 48 až 59 zákona o vysokých školách a účastníci nemají podle § 60 odst. 3 zákona
o vysokých školách postavení studenta vysoké školy.

3. Charakter, obsah a harmonogram vzdělávání stejně jako odpovědnost jednotlivých smluvních
stran za realizaci jednotlivých Činností při připravě a realizaci cvičeni obsahuje Specifikace cvičeni,

V

která bude předmětem dohody smluvních stran.

4. Činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, budou smluvní strany realizovat ve vzájemné
spolupráci a na základě vzájemné dohody.

5. Příprava cvičení zahrnuje komplexní přípravu všech prvků cvičeni kyberbezpečnosti včetně
přípravy tématu, celkového scénáře i dňčích scénářů, přípravu technického zázemí a prostředků,
dokumentace, specifikace a sestavení realizačního týmu apod. Realizace cvičení pak zahrnuje
uskutečněni přípravné, realizační i hodnotÍcÍ fáze cvičení.

6. Při přípravě a realizaci cvičení budou využity technické a prostorové kapacity MU, jako je
platforma Kybernetického polygonu či laboratoř KYPO v budově CERIT Science Park (CERIT-SP),
Botanická 68a, Brno.

III.
Práva a povinnosti NÚKIB

1. NÚKIB bude MU poskytovat v rámci svých možnosti know-how a případné další duševní vlastnictví
pro realizaci profesního vzděláváni v oblasti kyberbezpečnosti.

2. NÚKIB se zavazuje poskytovat MU veškerou součinnost a veškeré podklady nutné k řádnému
plnění této smlouvy. NÚKIB se také zavazuje poskytnout veškeré potřebné informace, aby MU
mohla plnit své závazky vyplývajÍcÍ z této smlouvy řádně a včas.

3. NÚKIB určuje a zajišťuje v rozsahu definovaném ve Specifikaci cvičení a na základě dohody s MU
určení cIlů cvičení, jeho charakteru, požadavků na technické a procesní prvky cvičení a zajiStuje
řízení jeho přípravy a realizace.

Stránka 2 z 5



4. NÚKIB poskytne MU veškeré informace neobsažené ve Specifikaci cvičení, které jsou potřebné
pro přípravu cvičení (např. specifikaci tematického zaměření a scénáře cvičení, specifikaci
požadovaných cIlů cvičeni, popis charakteru cIlové skupiny apod.).

5. NÚKIB poskytne potřebné personálni a technické kapacity, know-how a další součinnost nutnou
k přípravě a realizaci cvičeni.

6. NÚKIB navrhuje termíny realizace cvičeni a určuje po konzultaci s mu složenItýmů cvičIcIch.

7. NÚKIB se zavazuje podílet se na kryti nákladů MU na zajištění celoživotnIho vzděláváni a přípravu
a realizaci cvičení, a to příspěvkem v souhrnné výši 1.800.000,- (slovy: jedenmiliónosmsettisIc) KČ.
sjednaná cena obsahuje veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému plnění předmětu
smlouvy.

8. Platební podmínky jsou specifikovány v ČI. VI. této smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti MU

1. MU bude s NÚKIB konzultovat charakter, obsah a harmonogram profesního vzdělávání v oblasti
kyberbezpečnosti stejně jako náplně cvičení kyberbezpečnosti.

2. MU zapíše účastníky do programu celoživotnIho vzděláváni, zajistí jim přístup do Informačního
systému Masarykovy univerzity (UČO), vydá ,jim průkazy účastníka celoživotního vzdělávání. Po
ukončenÍvzdě|ávánívystavÍ úspěšným absolventům osvědčeni dle ustanovení § 60 odst. 2 zákona
o vysokých školách.

3. MU poskytne personální kapacitu pro přípravu scénáře, přípravu a konfiguraci infrastruktury pro
potřebu cvičení, realizaci cvičení a jejich vyhodnoceni v rozsahu definovaném ve Specifikaci
cvičenia na základě dohody s NÚKIB.

4. M U poskytne prostory, vybavení a infrastrukturu pro poskytnuti vzdělávání, včetně přípravy a
realizace cvičení, zejména poskytne infrastrukturu KYPO.

5. MU poskytne v rámci svých možností vlastni výsledky výzkumu v podobě know-how, a duševního
vlastnictví pro přípravu a realizaci cvičení.

6. MU se zavazuje dostát všem svým profesionálním závazkům při práci na předmětu této smlouvy.
Dále se zavazuje v odpovídajÍcÍ kvalitě poskytovat veškerou součinnost a služby definované touto
smlouvou tak, aby to bylo v nejlepším zájmu NÚKIB.

V.
Ochrana duševního vlastnictví a důvěrných informaci

1. Soubor poznatků, dovednosti a zkušeností vytvořených a získaných při plnění této smlouvy tvoří
,,know-how", které se smluvní strany dohodly chránit jako svoje duševní vlastnictví a důvěrné
informace.

2. Smluvní strany se dohodly, že MU je oprávněna know-how podle předchozího odstavce dále
využívat v oblasti komerčního i nekomerčního školení specialistů v oblasti kyberbezpečnosti a dále
pro akademické účely vC. profesního vzdělávání. MU se zavazuje, že know-how neposkytne třetím
osobám bez souhlasu NÚKIB.

Stránka 3 z 5



3. Smluvní strany se dohodly, že NÚKIB je oprávněn know-how podle prvního odstavce tohoto
článku dále využívat pro výkon své působnosti v oblasti kyberbezpečnosti a v rámci tohoto výkonu
působnosti je oprávněn ho v nezbytně nutném rozsahu poskytnout třetím osobám.

4. Pokud pro své další využití jednou smluvní stranou některá z části know-how uvedených v prvním
odstavci tohoto článku vyžaduje poskytnutí licence druhou smluvní stranou ve smyslu ustanovení
§ 2358 a násl. občanského zákoníku, má se za to, že je na základě této smlouvy taková licence
poskytnuta. Licence se poskytuje jako nevýhradní, bezúplatná, s neomezeným územním
rozsahem a v délce trvání 5 let.

5. Smluvní strany se zavazují know-how využívat v souladu s tímto článkem podle svého nejlepšího
svědomí a vědomí tak, aby nedocházelo k narušení jeho ochrany či poškozeni práv druhé smluvní
strany.

6. MU je oprávněna vyjma plněni povinnosti při realizaci cvičení dále využívat obsahové části cvičení,
tj. zejména faktografie cvičeni, scénáře cvičeni, scénáře postupů, scénáře útoků a další součásti
cvičení, které netvoři know-how dle odst. 1., pouze:

a. půjde-li o využití k vnitřním akademickým účelům MU bez dalšího,
b. půjde-li o jiné případy využití obsahových částí cvičení vytvořených na straně NÚKIB, za

podmínky, že MU o příslušné aktivitě a o subjektech, kterým budou příslušné obsahové části
zpřístupněny, v dostatečném předstihu informuje NÚKIB; že MU ve všech relevantních
materiálech zřetelně deklaruje, že obsah cvičení byl vytvořen NÚKIB; a že M U po vzájemné
dohodě poskytne NÚKIB prostor pro vlastní prezentaci.

7. MU není vyjma plnění povinností při realizaci cvičení oprávněna používat označeni ,,Cyber Czech",
které je ochrannou známkou přihlášenou k ochraně ze strany NÚKIB.

VI.
Platební podmínky

1. Cena dohodnutá smluvními stranami v odst. 8 ČI. Ill. této smlouvy bude ze strany NÚKIB uhrazena
ve dvou rovnoměrných splátkách na základě daňových dokladů (faktur) vystavených ze strany MU
k datu 1. prosince 2018, resp. 1. prosince 2019.

2. Cena bude uhrazena bezhotovostní formou na bankovní účet uvedený na daňových dokladech
(fakturách).

3. Daňové doklady (faktury) doručí MU NÚK1B ve 2 (slovy: dvou) výtiscích, nejpozději do 5 (slovy:
pěti) pracovních dnů od data vystavení daňových dokladů.

4. NÚKIB uhradí plněni dle daňového dokladu (faktury) do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne vystaveni
daňového dokladu.

5. Daňový doklad {faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějšich předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů.

6. NÚKIB je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo
obsahuje nesprávné údaje.

Stránka 4 z 5



7. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí NÚKIB vyznačit důvod vrácení daňového dokladu
(faktury). M U je povinna vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že oprávněným vrácením
daňového dokladu {faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury).

VIl.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zvěřejnění v registru smluv ve smyslu zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajisti núkib.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2019.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušování a nedodržování podmínek v této smlouvě
stanovených, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy odstoupit, jestliže
nedojde k nápravě ani po písemném upozornění druhé smluvní strany. Odstoupení je účinné
dnem následujÍcÍm po dni, ve kterém bylo písemné odstoupeni doručeno druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany sjednávaji, Že zajišťování jejich závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy a jejich
vzájemnou spolupráci při jejím naplňováni budou zajišťovat svými pověřenými zástupci
specifikovanými v záhlaví této smlouvy.

5. Smluvní strany jsou oprávněny pověřené zástupce a zástupce pro věci technické a realizační
změnit s tím, že tato změna je pro obě smluvní strany závazná poté, co bylo druhé smluvní straně
doručeno písemné oznámení o této změně.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 (slovy: čtyřech) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá
strana ze smluvních stran obdrží po 2 (slovy: dvou) vyhotoveních.

7. Vztahy neupravené touto smlouvou se řIdí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

8. Tuto smlouvu lze doplňovat Či měnit pouze formou písemných očIslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

9. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanoveni smlouvy, je neplatným pouze toto
ustanoveni, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že
jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

10. Smluvní strany prohlašují, Že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém rozsahu, je projevem jejich
pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že jej neuzavÍrajÍ v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek, na důkaz čehož jejich oprávněni zástupci niže připojuji své v!astnoruční podpisy.

V Brně dne: V Brně dne:

Ing. Dušan Navrátil
ředitel

ASARYKOVA UNIVER21TA
Žerotínovo nám. 617/9

601 77 brno Fíl

doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.0.
rektor MU

Stránka 5 z 5

l


